

# Børns sikkerhed skal i top når de leger i forlystelser

Ranum: Danmarks første kursus i betjening af oppustelige og mekaniske forlystelser starter op i Ranum Hallen mandag morgen. Målet med kurset er at sætte børnenes sikkerhed i top, når de benytter sig af offentlige forlystelser. Det gælder i inden- og udendørs legelände, tivoler, sommerlande, by- og sportsfester, gågadearrangementer, dyrskuer og mange andre former for offentlige arrangementer. Ulykkesprocenten skal nedsættes, hvilket skal ske ved et forebyggende arbejde blandt såvel brugere som inde-

havere og udlejere, siger Heine Pedersen, Ranum Telt & Eventudlejning, der er indehaver af Danmarks største Eventudlejning og initiativmand til kurset, der som to uger følges op med et suppleringskursus. Kurset er godkendt af Undervisningsministeriet og afvikles af AMU-Nordjylland, Aalborg, og dets indhold er op-bygget af et samarbejde med 3 F, Arbejdsgiverforeningen HTS, Servicehvervenes Uddannelses Center og Foreningen af Danske Festudlejere.

- Der er pr. 1. april sidste år kommet en EU-



Oppustelige forlystelser findes i mange udformninger men generelt for alle er, at sikkerheden skal være i top for børnene. (Foto: Heine Pedersen).

standard gældende for oppustelige forlystelser, som stiller en lang række sikkerhedskrav, når det gælder udformning og opbygning af oppustelige forlystelser. Hertil kommer en række krav, der skal opfyldes under brugen af disse forlystelser. Det gælder for eksempel opsyn, krav til friarealer omkring forlystelserne, syn og godkendelser, forsikringsforhold om meget andet. En række krav som ikke ret mange af de ansvarlige har kendskab til, siger Heine Pedersen, Ranum Telt & Eventudlejning, der for tre år siden blev eksamineret inspektør i England, hvor han vil kunne foretage syn og godkendelse af oppustelige forlystelser.

- Målet er at uddanne de personer, som udlejer forlystelser, som lejer og bruger dem til offentlige festligheder, de der har opsyn og ansvar, politiets ansvarshavende på området, idet de er dem, der har det overordnede ansvar samt de personalet fra sikkerhedsinspektøret, som står for syn og godkendelse af forlystelserne, så vi får den optimale sikkerhed skabt for børnene. Forhold som der ikke er i dag, hvor der findes meget skrammel på udlejningsmarkedet, campingpladser, tivoler, inden og udendørs legelände, sommerlande og så videre.

- Vi har fra Foreningen af Danske Festudlejere rettet henvendelse til Folketinget, og har været til møde med Folketingets uddannelsesudvalg, hvor vi har forelagt situationen omkring manglende sikkerhed på forlystelsesområdet. Vi er blevet godt modtaget og har fået

positive tilbagemeldinger omkring vores forslag om, at de der har ansvar på området, skal have gennemgået de kurser der nu kommer i gang, før de kan

godkendes som autoriserede udlejere, opsynspersoner m.v. Mine forventninger er, at vi inden for det næste års tid vil se en lovmeget vedtagelse

på området, siger Heine Pedersen, der er næstformand i Foreningen af Danske Festudlejere.